از زمان زوال اسلام از صحنه سیاست، اجتماع و اقتصاد، که هم‌زمان با زوال دولت خلافت و تسلط نظام سیکولریستی بود، نظامی در جهان تسلط یافت که بشریت در سایه‌اش از لحاظ انسانی نگون‌بخت گردید؛ از لحاظ اقتصادی، زندگانی‌اش به شدت سخت شده و از لحاظ سیاسی، ملت‌ها را به نابودی کشانده است و در عصر "ملکیت فکری"، ایشان را از علم و تکنالوژی دور نگهداشته است!

از بین این ابرمردان و اسطوره‌های تاریخ اسلامی، یکی سلطان مغولی، "اورنگ زیب" است که وی در 15 ذی القعدة 1028 هـ.ق مطابق 24 اکتوبر 1619م در شهر "دوحد" گجرات هند، چشم به جهان گشود. وی سلطانی بزرگ، گمنام، شیرِ جسور، امامی با اراده آهنین و یکی از بزرگ‌مردان اسلام بود. الله سبحانه و تعالی توسط وی کفار را ذلیل کرده و سرکشان را متزلزل کرد؛ در سراسر قلمرو خود تخت ملحدین را با خاک یک‌سان کرد.

خیر خلفای برازنده اسلام با وفات شان از بین نرفته؛ بلکه اعمال صالح و صدقات جاریه شان، هم چنان پس از مرگ تا زمانی که الله سبحانه و تعالی بخواهد، جاری است. از صدقات جاریه اورنگ زیب مسجدی به نام "پادشاهی" در لاهور است که هنوز هم شاهدی از عصر با شکوه عزت و اقتدار مسلمانان است.

سلطان اورنگ زیب به تاریخ 28 ذی القعدة 1118 هـ.ق مطابق 20 فبروری 1707 م به عمر تقریباً 90 سالگی وفات نمود. وی که 52 سال حکومت کرد، به غایت تقوی رسیده بود؛ چنان چه در بستر مرگ قرار داشت، وصیت نمود که در نزدیک ترین قبرستان مسلمانان دفن شود و نباید قیمت کفن اش بالغ بر 5 روپیه باشد!

چنین است حکومت مسلمانان رشید، به هر اندازه که به طول هم بینجامد، بازهم گفته نمی‌شود که باید محدود بوده و تا زمانی معین پایان یابد؛ برخلاف حکام عصر ما. حکام اسلامی به کتاب الله و سنت پیامبر صلی الله علیه وسلم حکم می‌کنند و مدت حکومت‌شان هر قدر طول هم بکشد، حکومت‌شان ثابت خواهد بود؛ اما کسی که بر اساس تمایلات و خواهشات خویش و منافع خود و اطرافیان اش حکومت می‌کند، بدون این که سرزمین را به طرف فساد و ظلم بکشاند، قوی نمی‌شود.

نویسنده: بلال مهاجر-ولایه پاکستان

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

23 رجب 1440 هـ.ق

30 مارچ 2019 م